Radices fasciculatae, plures, crassitie pennae anserinae, 2-4 poll., pallide fuscae; radiculis brevibus fibrosis. Caules plures 1¹/₂-2 ped., erecti, crassitie culmi triticei, teretes, laeves, ad medium usque indivisi et aphylli, dein paniculato-ramosi. Folia setacea, acuta (7-8 lin.), 40 et plura in fasciculis 2 ad ramorum ramulorumque basin; summa 7-10 omnino verticillata. Stipulae solitariae, membranaceae, fuscescentes, lanceolatae, inferiores interiores integerrimae, summae dentatae. Aculei nulli. Flores dioici, axillares e singulo foliorum verticillo, propendentes; pedunculis folia subaequantibus, laxis, filiformibus, purpurascens, sub flore incrassatis (articulatisque). Cor. cylindraco-campanulata, viridis; petala obtusa margine submembranacea, apice incurva, longitudine aequalia (dorso, praesertim apice intensiora), exteriora apicem versus concavam latescentia, interiora linearia, planiuscula. Stam. cor. medium parum excedentia, 3 breviora; filamenta filiformia; antherae subrotundo-ovatae, pallide flavescens. In masculis loco pistilli rudimentum subglobosum angulis 6 obtusis. In femineis: germen subrotundo-ovatum, vix sulcatum; stylus erectus, brevis; stigmatibus 3-fido. Baccae pendulae, globosae, magnitudine Cerasi, laeves, nitidae, coccineae, styli basi persistente mucronatae; loculis 2-spermis; medulla alba, subcarnosa, dulci. Sem. magna, glabra, nigra, latere unico planiuscula, ceterum convexa, hilo albo. Differt ab affini officinali: fol. longioribus, tenuioribus, ad basin ramorum sessilibus; floribus axillaribus supra fasciculos foliorum; pedunculis sub flore nodosis; laciniis corollae apice reflexis; baccis triplo majoribus, cerasi fere magnitudine, inflorescentia praecociore. *Waldst. et Kit.*

Kit. Diff. ab *officinali* et *amaro*: tubo corollae brevissimo; antheris minutis, subrotundis, staminibus multo brevioribus. *Mert.* et *Koch.* Turiones edules, sed tenuiores durioresque quam in *altii* et quidquam amari. *Bertolon.* Occurrit etiam in hortis nomine *A. maritimi*. In *sylvaticis Banatus, Hungariae, Croatiae, Podoliae, Galliae australis et Italiae; β prope Parmam; γ in agro fluminensi.* 4.

Obs. Etiam nobis, uti elis *Bresler, Mertens* et *Koch, Asr. tenuifolius Lam.* vix ab *Asr. sylvatico Kibl.* differre videtur, cum uterque ex descriptione non nisi floribus hermaphroditis vel dioicis distinctus videatur, et ipse *Rédouté* in *Asr. tenuifolio Lam.*, (qui hermaphroditus dicitur) saepe flores abortu monoicos vel germina stylo destituta observasset. Specimina omnia, quae nomine *Asr. tenuifolii* et *sylvatici* accepimus, non differunt, et in omnibus flores masculos cum germine sine stylo, vel flores femineos cum staminum vestigiis invenimus, nunquam vero flores hermaphroditos staminibus pistillisque completis. Clo *Jan* specimina debemus nomine *A. collini Jan* insignita, quae illi forte ad *Asr. tenuifolium Lam.* pertinere, certe vero ab *A. sylvatico Kibl.*, in quo flores dioici, diversa videntur. Nos, qui *A. collinum Jan* cum speciminibus *A. sylvatici* ab ipso *Kitaiabel* acceptis, comparavimus, utrumque vix distinguere possumus; nam etiam *Asr. collino Jan* flores dioici, cum in floribus omnibus, quos dissecuimus, germen incompletum absque stylo invenimus. *Asr. collinus* vix ergo distinguendus, nisi foliis paulo brevioribus crassioribusque, stipulis sub ramis foliisque paulo majoribus, pedunculis quidquam longioribus, nodulo sub flore multo fortiori, orbiculari; floribus paulo majoribus minus virescentibus sed flavescens; perianthii laciniis apice minus reflexo-patentibus, sed erectiusculis, obtusioribus; filamentis paulo longioribus. Reliqua exacte ut in *Asr. sylvatico Kibl.* In *γ* etiam germen absque stylo.